

Viyana çocuk korosu İstanbul ve Ankara'da konserler verecek

Ünlü topluluğun konserlerinde Türk koro eserleri de yer alacak

1964 yılında da memleketimizi ziyaret ederek Ankara ve İstanbul'da konserler veren, dünyanın en ünlü korolarından biri olan Viyana Çocuk Korusu (Wiener Saengerknaben) Yakın Doğu'ya yapmakta olduğu turne esnasında bu akşam ve 1 mart tarihlerinde İstanbul'da Şan Sinemasında İKİ DEĞİŞİK programla, 2 martta Ankara'da Konser Salonunda Türk Sanat-severlerinin karşısına çıkacaktır.

Programda Barok serisini yani sıra Scarlatti, Gallus ve Gabrieli'nin eserleri, Mozart'ın «Bastien ve Bastienne» adlı komik operası, Mozart, Schubert ve Schumann'ın Lied'leri Johann Strauss'un Viyana Valsleri ve Dünya Halk şarkıları yer almıştır.

Viyana Çocuk Korusu 1498 yılında Avusturya İmparatoru 1. Maximilianın bir fermanı ile kurulduğu zaman sadece sekiz çocuktan ibaretti. İmparatorluk Kilişesinde ilâhiler söylerlerdi. Kısa turya'ya yayıldı ve yüzlerce çozamanda şöhreti bütün Avrus-cuk bu koroya katılmak için yarışmaya başladılar. Birinci Dünya Savaşı sonunda, İmparatorluk Hanedanının ortadan kalkması ile koro bir süre için himayesiz kaldı ve birkaç yıl müddetle du-

rumu belli olmadı. 1924 senesinde Rahip Joseph Schnitt, Viyana Çocuk Korusu müessesesini yeniden kurdu ve bilhassa bitmez tükenmez gayretleri sayesinde, koronun gelenekleri yeniden yerleşti ve şöhreti bütün dünyaya yayıldı.

İkinci Dünya Savaşı yıllarında ise koro, Viyana'daki evi olan Wilhelminenberg şatosundan ayrılmak zorunda kaldı fakat harften sonra dünyanın her tarafında verdiği sayısız konserlerin geliriyle Viyana'nın en güzel saraylarından birini satın alarak çalışmalarına orada devam etmeye başladı.

Bu şahane topluluk, herbiri gerçekten olağanüstü istidada sahip bulunan çocuklardan mütesekkil bulunmaktadır. Repartuarları, küçük operalardan, dinsel eserlerden ve Avusturya Halk şarkılarından meydana gelmiştir. Şimdiye kadar sanat dünyasının her tarafında Avrupa, Amerika, Kanada, Avusturalya Yeni Zelanda, Güney Afrika ve çeşitli ülkelerde verdiği sayısız konserlerle, avusturya müzik kültürünü yeryüzünün her köşesine ulaştırarak olağanüstü bir sanat topluluğudur.

Çocuklar, bir özel okula sahip bulunan bu koroda yetişmek için hiç bir ücret ödemezler. üstün istidadları sayesinde seçilirler. Seyahatlerindeki konser turnelerindeki zaman kaybını telafi etmek için 4-10 kişilik sınıflar halinde çalışırlar. Her çocuk, koroya 10 yaşında kabul edilir ve yaşı ilerleyip sesi değişene kadar kalabilir. Ailesi ve kendisi arzu ederse, sonra da kalıp sanat çalışmalarına devam edebilir. Yaz tatillerini Avusturya Alpeleri, nin en nefis bölgelerinden biri olan Carinthia gölü kıyılarında istirahatle geçirirler. Tatil bitince de çalışmalara ve konser turnelerine başlar.

Ünlü orkestra şefi Toscanini bu topluluk için «Dünyanın en mükemmel erkek çocuklar korusu» demiştir. Gerçekten Avusturya, müzik alanındaki bu büyük sanat müessesesi ile haklı olarak iftihar ediyor. Viyana Devlet Operası, Viyana Filarmoni Orkestrası ve Viyana çocuk korusu...

Viyana Çocuk Korusunun İstanbul ve Ankarada vereceği konserlerde Türk koro eserleri de yer alacaktır.